And we do not grant him those lands or islands which his 
said brother has found and discovered, but only those we have 
named as already stated.

XXV.

9 December, 1502.

LETTERS PATENT TO HUGH ELIOT, TIIOMAS A8IIVRRT OF 
BRISTOL AND JOHN GONZALES AND FRANCIS FER

NANDEZ OF TIIE AZORES.

De licencia inquirendi terrain ignotam.
Rex, universis ct singulis ad quos présentes litcre pervener- 

int, Salutem: Notum sit vobis et manifestum quod, ex eertis 
consideracionibus nos moventibus, de advisamento consilii nos- 
tri, concessimus et licenciam dedimus, prout per présentés con- 
cedimua et licenciam damns, pro nobis ct heredibus nostris, 
quantum in nobis est, dilectis subditis nostris, Hugoni Elyot ct 
Thome Assliehurste, mercatoribus ville nostre Bristollie, ac 
dilectis nobis, Johnnni Gunsalus et ffrancisco ffarnandus, Armi- 
geris, in Insulis de Surrys [sic pro Açoribus] sub obediencia 
Regis Portugalio oriundis, et eorum cuilibet, ae euiuslibet 
eorum heredibus, attomatis, factoribus sen deputatis, ac eis et 
eorum cuilibet, plenam et liberam auctoritatem, facultatem et 
potestatem committimus, navigandi et sc transferendi ad omnes
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partes, regiones et tines maris orientalis, occidentulis, australis, 
Borialis et septemtrionalis sub Banneris et insiguiis nostris, 
cum tot et tantis ct talibus navibus sivc batellis, quot sibi pin 
cucrint ct ueccssarie fuerint, cuiuscumque portagii quilibct 
navis sive batella cxstiterit, cum Magistris, Contromagistris, 
Marinariis, Pagettis, aliisquc hominibus pro gubernacionc, 
salva custodia ct defensionc nuvium et batcllarum predictarum 
eompctcntibus, rcquisitis et nocessariis, ad custus ct onera dicti 
llugonis ct aliorum prcdictorum, ct pro huiusmodi salariis, 
vadiis ct stipendiis, prout inter eos potcrunt concordare, ad in
veniendum, recuperanduin, discooperiendum ot investigandum 
insulas, patrias, regiones sive provincias quascumquc gentilium 
et infidelium, in qvacuinque mundi parte ]>ositas, ac huiusmodi 
Banncras et Insignia nostra in quacumquc Villa, Opido (sir), 
('astro, Insula seu terra firme, a se sic novitev invent ia, affigendi, 
ipsaquc Villas, Oppida, Castra, Insulas et terras tirma« pro 
nobis et nomine nostro intrandi et capicndi, et ea tanquam vas- 
alli nostri, ac (iubernatorcs, locatenentes et députâti nostri, eor- 
undem domino, titulo, dignitatcet preeininencia eorundem nobis 
semper roservatis, occupandi, possidendi et subiugandi. Pro
viso semper quod de terris, pat ri is, rcgionibus sive provinciis 
gentilium aut infidelium |>er subditos carissimi fratris et con- 
sanguiuei nostri Portugalic Ucgis, seu aliorum quorumcumqiie 
Principum, amicorum et confedcratorum nostrorum prius 
rcjiertis, et in <|uarum posso-sione ipsi Principes jam existunt, 
sc nullo modo impediant aut intromittant. Et insuper quando- 
cumquc imposterum huiusmodi insuie, patrie, terre ct provincie 
])<‘r prefatos Hugonom et alios nominates adepte, recuperate ct 
invente fuerint, tunc voltimus per présentes quod omnes et 
singule tarn viri quam femine Indus regni nostri eetorique sub- 
diti nostri, terras et Insulas huiusmodi sic noviter inventas 
visitare, et in eisdem inhabitare cupientcs et desiderantes, pos- 
sint et valeant, licite ct impune, ad ipsas patrias, insulas et loca 
cum eorunt navibus, hominibus et servientibus, rebus et bonis 
suis universis transire, ct in eisdem sub proteccione ct regimine 
dictorum Ilugonis ct aliorum prenominatorum morari et in
habitare, diviciasque fructus et emolumenta terrarum, patri- 
arum ct loeorum prcdictorum adqtiirere et obtinere.

Dantes insuper ct concedentes prefatis Ifugoni, Thome, 
.lohanni ct ffranciseo ct corum cuilibet plcnam, tenoro presen- 
eium, potestatem ct auctoritatein omnes ct singulos homines, 
marinarios cctcrasque personas, ad Insulas, patrias, provincias, 
terras firmas et loea predicta, ex causa predicta, se divertentes et
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continentes, tam in comitiva dictermn Hugonis et aliovuin pre- 
noniinatoriiin quam in comitiva aliornm illuc imposterum re
çu rsmn habere contingencium, tain supra mare quam in singu
lis patriis, terris firm is et, locis huiusmodi, postquam inventa et 
récupéra ta fuerint, regendi et giibcnumdi, legesque ordina- 
ciones, statuta et proclnmaciones pro bono et quiete regimine et 
gubernacione dictormn liominum, magistrorum, marinariorum 
et alia mm personarum prcdictarum faciendi, stabiliendi, ordi
nandi et constituendi et su]xirindo proclamaciones faciendi, ac 
omnes et singulos quos in bac parte contraries et rebelles ac 
legibus, statutis et ordinacionibus predictis inobedientes inven- 
erint, ac omnes illos qui furtum, homicidia scu rapinas com- 
miserint et perpetraverint, aut aliquas mulieres insularum sen 
patriarum predictarum contra earmn voluntatem aut aliter 
rapuerint et violaverint, juxta leges et statuta per ipsos in line 
parte ordinata castigandi et puniendi.

Ac eciam concessimus prefatis Ilugoni, Thème, Johanni 
et ffrancisco, heredibus et assignatis suis, quod postquam 
alique Insuie, patrie, terre firme, regie sen provincia im
posterum per ipsum Hugonem et alios prenominatos in
venta fuerint, tune non liccbit alicui scu aliquibus sub- 
dito scu subditis nostris, durante tennino " ragintin 
annorum proximo et immediate sequencimn, ad ipsas villa-, 
pallias, insulas, terras finnas et loca, causa mcrcandisamli 
ac bon a acquirendi, absque licencia nostra regia et dictormn 
Hugonis et aliornm prénominatorum, heredum et assignatorum 
suorum, cum suis navibus frequentare, aut se divërterc, aut in 
eadein ingredi, sen in eisdem pro aliquibus bonis acquircndis 
intromitterc. Et post terminum dictormn quadragiuta annor
um, quod nullus ex nostris subditis ad aliquam terrain firmam. 
Insula ni, patriam scu locum per ipsos Ilugonem et Tliomam et 
alios predictos sic, noviter inventum, navigare et frequentare 
présumât, absque licencia nostra prodicta et dictorum Hugonis 
et ccterorum predictormn, sub pen a amission is et forisfacture 
omnium bonorum et mercandisarmn, rerum et navium quorum- 
cumque ad ea loca sic noviter inventa navigare et in eadem 
ingredi presumencium, videlicet, una medietas indc erit ad 
opus nostrum, et alia medietas ad opus dictorum Hugonis et 
aliornm prenominatorum et heredum suorum.

Et ulterius ex habundanti gratia nostra concessimus et per 
présentes coneedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in 
nobis est, prefatis Hugoni, Thome, Johanni et ffrancisco et 
corum cuilibet, heredibus et assignatis suis, quod ip«i et eorum

94
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qiiililK't mervandisas mcreimouia, aurum et argentum in massa, 
lapides |ii,«,<‘insiis et alia bona ()ueeumque «le vreseeneia patria- 
rum, lnsularum et locurum predictorum per ipsos sic recuper- 
andovum et inveniendorum, tam in dietis navibus et batellis, 
quant aliis quihuscumquc navibus exteris a «livtis patriis, 
Iusuli*, terris tirmis et locis in hoc regntim nostrum Anglic ad 
queincumque portum sou alium locum eiusdem adduccrc et cari- 
ave, et adduci seu varia ri faeerc posait et valeat, caque vendere et 
distribuere ad eorum proficuum et avantogium, aliquo statute, 
actu, ordinacionc seu provisionc inde in contrariuin facta sive 
ordinata non obstante.

Ac nos intime considérantes grandia custus et ouvra que 
circa premissa facienda et perimplenda requiruntur, volontés 
igitur prefatis llugoni, Thome et aliis memoratis personis 
gratiain proindc facerc specialcm, concessimus, prout per pré
sentés concedimus eisdem, lieredibus et assignatis suis, quod 
ipsi et eorum quilibet heredes et assignat! sui predicti, de tem
pore in tcinpus, durante termine quinque annortim a tempore 
rccuperacionis et invencionis insularum et patriarum predicta- 
rum proximi et immediate sequcncium, mercandisas, merci- 
monia ceteraquc bona in una navi tantum cuiuscumque portagii 
fuerit cskippata et onustata, oc in hoc regnum nostrum Anglic 
adducenda et tvansportanda, in portu sen loco predicto n«l ter
rain ponere, caque vendere, exponere, et pro libito suo distri
buere possint, de tempore in tempus, quolibet viagio, durante 
termine dictorum quinque annorum absque aliquibus custumis, 
subsidiis seu aliis deveriis pro eisdem bonis, mcrciinoniis et 
ceteris premissis in dicta unien navi tantum eontentis et, e*kip- 
patis nobis aut hcredibus nostris infra dictum regnum nostrum 
Anglic aliqualiter solvendis. Proviso tamen quod nobis de cus- 
tmnis, subsidiis, pond agi is et aliis denariis nobis pro ceteris 
mercandisis, mercimoniis et bonis in omnibus aliis navibus con- 
tentis, juxta consuetudinem in hoe regno nostro Anglic baetenus 
usitatam, fideliter respondeatur, ut est justum.

Et insuper volumus et concedimus per présentes, quod qui
libet Capitalis Mngister, Contromagister et Marinarius cuius- 
libet navis ad aliquam terrain firmam, Tnsulam, patriam, pro- 
vinciam et locum predictos frequentantis et navigantis, habe- 
ant, gaudennt. et percipient de bonis et mercimoniis a dietis 
Insulis, terris firmis et patriis in hoc regnum Anglie addueen- 
dis1, custuma- et subsidia sequencia, videlicet: quod quilibet

1 The MS. lias ndtlurendnx. hut fiymer os above.
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Jiagister liabeat, gaudeat et pereipiat subsidia et custiunas 
quolibet viagio quatuor doliorum, ut quilibet Contromagistcr 
vel quarter magister oust lima a et subsidia cluorum doliorum, ac 
quilibet marinarius custumas et subsidia unius dolii, licet sint 
earcata et eskippata ut bona sua propria, aut ut bona alicuius 
altcrius persone cuiuseumquc. Et hoc absque aliquibus sub- 
sidiis, custumis, debitis sen deveriis infra hoc rognum nostrum 
Anglic ad opus nostrum aut heredmn nostrorum pro eisdem 
duliis aliqualiter sol vend is sen petendis.

Et si contingat aliquem vel aliquos mcrcatorcm sou mcr- 
catures huius regni nostri ad dictas Insulas, patrias et loca sub 
licencia dictorum subditorum nostrorum, aut absque licencia 
sua, causa lmhendi mercandisas vel mercimonia adven- 
tarc, et laborarc ad bona et mercimonia ab eisdem parti- 
bus in hoc regnum nostrum adducerc, tunc volumus et con- 
cedimus per présentés prefatis Hugoni, Thome, Johanni et 
Francisco et heredibus et assignatis suis, quod ipsi, durante ter
ni ino quad vagi nta annorum antcdicto, habeant de quolibet huius- 
modi mcrcatore, solutis nobis custumis, subsidiiset aliis denari is 
nobis in hae parte debitis ct con suet is, vicesimam partem om
nium huiusmodi bonoriun et mcrcimoniorum per ipsos a diet is 
Insulis, patriis ct buds, quoliliet viagio, durante dicto termine 
qiiadraginta annorum in hoc regnum nostrum Anglic traducen- 
tlorum el capiendorum ; hahendam et capiendam huiusmodi vice- 
simam partem in portu ubi contigcrit, dicta bona discarcari et 
exonerari. Proviso semper quod predictus Hugo et alii predict!, 
hcredes et assignati sui, et non alii omnino irnposterum, dicto 
termino qiiadraginta annorum durante, sint factures et attornati 
in diet is Insulis, terris firm is ct patriis pro quibuscumque 
huiusmodi mercatoriis aliisque personis illuc ex causa predicta 
confluentibus, in et pro corum factis mercatoriis in eisdem. 
Proviso eciam quod nulla navis cum bonis ct mcrcandisis a dic- 
t is parti bus sic novitcr invent is carcata et onustata, postquam 
in aliquem port uni huius regni nostri adduota fuerint (sic), 
non exoneretnr de eisdem bonis ct mercandisis. nisi in presencia 
prefatorum Hugonis et aliorum predictorum, corumvc lierc- 
dum sen deputatorum ad hoc assignandorum, sub pena foris- 
facturc corundem bonorum ct mercandisarum, unde una medi
etas ad opus nostrum ct alia medietas prefatis Ilugoni et aliis 
prenominatis ct heredibus suis npplicantur.

Et si irnposterum aliqui ext ranci nut alio persone ad ipsns 
partes contra voluntatem ipsorum Hugonis et aliorum pronom i- 
nntorum, causa habundi di vicias, navignre, et en vi ct arm is
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ingredi, ac diet os liugonem et alios predictos, aut herodes suos 
ibidem insultare, ac cos expel lore et debellarc. aut alias inquiet- 
are presumpscrint, quod tunc volumus ac eisdem subdit is nos
tris, tenon* prescnciuin, potestatem damns ct committimus, ipsos 
extraneos, licet sint subditi ct vasalli alicuius Principis nobis
cum in liga et amicicia existent is, tot is suis viribus, tarn per 
terrain quam per marc et aquas du Ices expugnandi, resistendi 
et guerram contra cos levandi et faciendi, eosque capiendi, sub- 
peditandi et incarcerandi ibidem, quousque fines ct redemp- 
ciones eisdem subdit is nostris fecerint moraturos, aut alias 
secundum sa mini discrecionem ipsorum subditorum nostrorum 
et heredum suorum castigandi ct puniendi.

Et ociam prêtât is subditis nostris ceterisque porsonis pre
dict is plenum, tenure preseneinm, potestatem damns ct committi- 
niu8, sub sc quoseumque Capitaneos, loeatenentes et députâ
tes in singulis Civitatibus, Villi», Oppidis ct locis dictarum 
Insularum, provinciarum, patriarum et loco rum predictorum, 
ad regendum ct gulicrnandum omnos ct singulas personas in 
eisdem partibus, sub regimine ct gubcrnacionc dictorum sub
ditorum nostrorum ibidem commorancium, ac ad justiciam 
eisdem, secundum tenorem et effectual ordinacionum, statut- 
orum et proclamacionum predictorum débite exequendam et 
administrandam, per 1 itéras suas patentes, sigillis eorum sigill- 
andas faciendi, constitucndi, nominandi ct substituendi

Et insuper concessimus et per présentes concedimus p vfatis 
Hugoni, Thome, Johanni ct ffrancisco ad terminum vite sue, ct 
cuiuslibct eorum diucius viventis, ofticium Admiralli supra 
mare in quibuseumquo locis, patriis et provinciis a sc sic novitcr 
inventis, ct imposterum inveniendis ct recuperandis ; ipsosquo 
liugonem, Thomam, Johannem ct fTranciscum ct corum quem- 
libct, coniunctim ct divisim, Admirallos nostros in eisdem parti
bus facimus, constituimus, ordinamus et deputamus per pré
sentés, dantes ct conecdcntcs eisdem ct eorum cuilibct plenum, 
tenorc preseneinm, potestatem ct auctoritatom ca omnia et 
singula que ad offieium Admirallitatis pertinent, faciendi, 
excercendi ct exequendi, secundum legem et consuctudinem 
maritimam in hoc regno nostro Anglic usitatam.

Ac ociam postquam prefati Hugo, Thomas, Johannes et 
ffrnnciscus aliquas terras firmas, Insulas, pa trias et provincias, 
Oppida, Castra, Civitates et Villas per assisteneiam nostrum 
sic invenerint, optinucrint et subiugaverint, tunc volumus ct 
per présentes concedimus eisdem, heredibus et assignatis suis, 
quod ipsi et heredes sui habeant, fonçant et posai deant sibi.
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heredibus et assignatis suis, omnia et singula, talia et tanta ter
ras firmes, Insulas, pa tri as, provincias, Castra, Oppida, fortalia, 
Civitates et Villas, qualia et quanta ipsi ac homines, tenentes 
et servientes sui, possunt inhabitare, oustodire, sustinere et 
manutcnere, habcnda et tenenda cadem terras, Insulas et loca 
predicta sibi, heredibus et assignais suis, et cuiuslibet corum, de 
nobis et heredibus nostris imperpetuum per fidelitatem tantum, 
absque aliquo compoto, sen aliquo alio nobis aut heredibus nos
tris ])roinde reddendo sou facicndo; dignitatc, dominio, regali- 
tate, jurisdiccione et preeminencia in eisdem nobis semper salvis 
et omnino réservât is.

Et ulterius concessiinus prefatis llugoni, Thome, Johanni 
et ffrancisco quod ipsi, heredes et assignati sui predicti, dictas 
terras firmas, Insulas et patrias, ipsia ct heredibus suis predictis, 
ut premittitur sic conccssas1, postquam invente ct recuperate 
pint, ac cum in plena possessionc earundein fuerint, gaudeant, 
teneant et possideant libere, quiete, pacifice absque impodimento 
aliquali nostri aut heredum nostroruin quorumcumquc. Et 
quod nullus ex subditis nostris cos aut corum aliquem de et 
super possessionc et titulo suis do et in diet is terris firm is, 
Insulis et patriis se aliqualitcr contra voluntatem suam expcllat 
quovis modo. Promittcntes bona fide et in vorbo regie nos 
ratum, gratum et firmum habituros totem ct quicquid prefati 
Hugo, Thomas, Johannes ct ffranciscus et eorum quilibet pro 
preiuissorum complemento fecerint, ficrique procuraverint in 
hac parte. Et quod nos aut heredes nostri nulle unquam tem
pore infuturum ipsos aut eorum aliquem, heredesve et, assignâtes 
suos, in jure, titulo ct possessionc suis iuquictabimus, impedi- 
emus aut molestinm eis faciemus, ncc per alios nostros subditos 
aut alios quoscumque, quantum in nobis fuerit, fieri scu pro- 
curari permittimus seu procurabimus ; nec ipsos, heredes ct 
assignâtes suos, pro aliqua causa imposterum emergente seu con
tingente, ab eisdem terris firmis, patriis, provinciis et locis, nullo 
modo, amovebimus aut amoveri seu expelli per subditos nostros 
procurabimus. Proviso semper quod si contingat ipsos Tlugo- 
nem. Thomam, Johannem ct fTrnnciseum nut eorum aliquem, 
heredes scu assignâtes suos, aut eorum aliquem, aliqua loca. 
Insulas, terras, regiones, provincias et patrias imposterum 
reperire, investigare seu recuperare, que nntehac ab aliis sub
ditis nostris, aut ab aliquibus heredibus et assignatis suomm. 
pot est atom iter alias literas nostras patentes sub magno sigillo

1 The MS. has concessit, hut Rymer ns nhnve.
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nostro in ea parte a nobis habentibus, reporta, inventa, investi
gate et recuperata non fuerint, quod tunc voluinus et per pré
sentes concedimus, pro nobis et licredibus nostris, prefat is 
Hugoni, Thome, Jolianni et ffrancisco, et eorem cuilibct, bored i- 
bus et assignat is suis, quod ipsi et eorum quilibet Insulas, 
patrias, provincias et alia loca predicta cum eorum navibus, 
hominibus, servientibus vt rebus suis quibuscuinque ad libitum 
uiiiii ingredi, tenere, exccrcere, pacifequc secure inhobitare, ac 

inhabitari face re, et occupare absque contradiccione sen impedi- 
mento nostri ant heredum nostrorum vel aliquorum aliorum 
ligeoruin nostrorum qnorumcumque possint et valeant. Et 
quod nullus ex aliis nostris subditis ad aliquam Insulain, ter 
ram, regionem, patriam et provinciam sen locum per ipso< 
llugonem, Thomam, Joliannem et ffranciscuni sic noviter 
inventa navigare et frequentare aut in endem ingredi, causa ac- 
quirendi sen liabendi fructus, merecs et mercimouia in cisdem 
erescencia présumât, absque licencia nostra regia ct prefatorum 
llugonis, Thome, Johunnis et tfrancisci optincrent gpecinlem, 
sub pena amissiouis ct forisfacture omnium bonorum, merean- 
disarum, rerum et navium qnorumcumque ad ea loca sio per 
•psos noviter inventa navigare ct in eadem ingredi prosumon 
ciuin; videlicet, una medietas inde erit ad opus nostrum ct alia 
medietas ad opus dictorum llugonis, Thome, Johannis et ffran- 
cisci, heredum ct assignatorum suorum.

Et qnamquam per alias 1 itéras nostras patentes do data 
decimi noni dici mensis maii1, anno regni nostri sextodecimo, 
concesseriinus ct commiscrimus dilectis nobis Riehardo Wardo. 
Johanni Thomas et Jolianni ffarnandus, nc prefat is Hugoni 
Eliot, Thome Asshehurst, Jolianni Gunsalus et ffrancisco ffnr- 
nandus, licredibus, attornatis, factoribus scu députât is suis, et 
eorum cuilibet, potestatem ct facultatcm navigandi ad omnes 
partes, regioncs et fines maris, nd inveniendum et reetipcrnndmn 
et discoopericndmn Insulas, patrias ct provincias memoratas, ac 
ad singula alia in cisdem litcris contenta et specificata, juxta 
tenorem ct effectmn earundem exce'rcendum ct exequendum ; 
nolumus tamen quod iidem Richardus Warde, Johannes 
Thomas ct Johannes ffarnandus nec eorum aliquis, heredes sen 
assignat! sui, do aut in aliquibus patriis, Insulis, terris, locis 
sou provinciis imposterum de novo sub auctoritnte et potestnte

1 This is clearly a mistake for mardi which in the MSS. is abbreviated 
as a rule into mcii. The names correspond with those in No. XX, p. 41, 
except for the addition of that of Hugh Eliot. No trace can be found of 
any letters of 19 May, 1501.
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presencium litem rum nostra rum inveniendis, rocuperandis et 
discooperiendis, nisi primitus a prefatis llugone, Thomâ Asshe- 
Imrstc, Jolmnne Gunsalus ct H’rancisco licenciam optinuerint, 
aliqualiter ee intromittant, nec eorum aliquis sc intromittat.

Et quod in casu quo iidem Kichardus Warde, Johannes 
Thomas et Johannes ffarnandus, aut eorum aliquis, sen heredes 
aut assignat! sui, ad huiusmodi Insulas, patrias, regioncs ctalia 
Inca prcdicta, cum eorum navibus et rebus, pro bonis in eisdem 
insulis, patriis et aliis locis predictis acquirendis se divcrtere, 
aut aliquem vel aliquos illuc mittcre ct destinare voluerint, 
decreverint et disposuerint, quod tunc ipsi ct eorum quilibet 
omnia ct omnimodn custus et oncra cum prefatis llugone, 
Thomâ Asshehurste, Johanne Gunsalus et ^Francisco circa 
huiusmodi vingium cxponendn. videlicet, quilibet eorem juxta 
ratam porcionis sue, prout inter eos poterunt concordare, quo- 
scienscumque aliquod huiusmodi viagium incipient, ot ah hoc 
regno nostro ad patrias et alia loea prcdicta acquirenda ct re- 
cupcranda se divertent, de tcni]>ore in tempus solvere, dare et 
sup|iortnre tenebuntur.

Et insuper cum inter cetera in prenotatis articulis expressa, 
concesserimus prefatis Ilugoni, Thome Asshehurste, Johanui 
Gunsalus et Francisco, quod ipsi et eorum quilibet, heredes et 
assignati sui, unam navem, cuiuscumque portagii fucrit, cum 
omnimodis bonis, mercandisis et mercimoniis de crescencia 
patriarum, Insularum, provinciarum, terrarum et locorum 
quorumcumque sepcdictormn carcatam et onustam, in hoc 
îcgnum nostrum Anglic tociens quociens sihi placuerit, durante 
termine quinque annorum, absque aliquibus custumis, subsidiis 
et aliis deveriis nobis pro eisdem solvendis, eonduccre et trans- 
portarc, ac libitum suum indc facerc possint et valerent; Nos 
jam animadvertentes laudabilem intencionem prefatoriun 
Hugonis, Thome Asshehurst, Johannis Gunsalus ct ffrancisci, 
quam ad honorem ct utilitatem huius regni nostriquo coinpla- 
cenciam halient et gerunt, pensantesque eorum grandia custus 
ct oncra gravia, cciam pcricula tam personarum quam bonorum 
et rerum suorum quorumcumque, in tam gravi, tempestuoso, 
periculoso longoquc maris negocio que veresimile sunt passuri, 
ex habundanti gratia nostra concessimus, et licenciam dedimus, 
pro nobis et hcredibus nostris, prefatis Ilugoni, Thome Asshe
hurste, Johanni Gunsalus et ffrancisco, et eorum eu il i bet, heredi- 
bus et assignatis suis, et eorum cuiuslibct, quod ipsi et eorum 
quilibet unam aliam navem, portagii centum et viginti doliorum, 
cum bonis, rebus, jocalibus, auro et argento, eeterisque mercan-
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disis et mercimoniis, de crescencia patriarum, Insula rum, pro- 
vinciarum et aliorum looorum per ipsos sic imposterum noviter 
récupérandorum, carcatam et uimstam, in hoc regnum, jurisdie 
eiones et territoria nostra queciunque, tociens quocicns sibi pla- 
cuerit, durante termine quinque anuormn a tempore recuper- 
acionis Insularum et patriariun predicta rum, proximo et imme
diate sequencium, conduce re et trausjxirtarc ihidemque di-var 
care, ac de bonis, rebus, mercandisis, jocalibus, ceterisque pre- 
missis, libitum suum facere possint et valeant, et corum heredes 
et assignat! possint et valeant, et eorum quilibet possit et valeat, 
licite et impune, absque aliquibus custuinis, subsidiis seu aliis 
denari is, nobis pro eisdem aut aliqua oorundem parcclla nobis 
aliqualiter sol vend is; Et absque aliquo imj>edimcnto, impeti- 
cione, contradiccione, molestacione seu gravaminc quocumque 
nostri aut ofHeiariorum seu ministrorum nostrorum quorum- 
cumquc.

Et ulterius cum inter cetera in literie nostris patentibus, 
quarum data est a pud Westmonasterium dieto decimo nono die 
maii [sic pro marcii], anno regni nostri sextodecimo, contenta 
et specificata, cert is consideracionibus [nos]1 moventibus, con- 
cesscrimus prefat is Johanni Gunsalus et Francisco, quod csscni 
imperpetuiun indigene et ligei nostri et heredum nostrorum, ct 
in omnibus causis, querelis, rebus et materiis quibuscumque 
haberentur, pertractarentur, reputarentur ct gubernarentur. 
lanquam veri ct fideles ligei nostri infra regnum nostrum 
Anglic oriundi, et non aliter nec alio modo ; Quodque iidem 
Johannes Gunsalus et ffranciscus et omnes liberi sui solvcrent 
aut solvi facerent, ct eorum quilibet solvent aut solvi faceret, 
talia custumas, subsidia et alia deveria pro bonis, mercibus, 
mercandisis et mercimoniis suis in regnum nostrum Anglic 
adducendis, vcl extra idem regnum nostrum Anglic edueendis, 
qualia alienigcnc nobis solvant, aut solvere délient vcl consuv- 
verunt ; Et quod iidem Johannes Gunsalus et ffranciscus sol
vcrent, et eorum alter solveret, nobis et heredibus nostris i*>t h 
tanta custumas, subsidia ct alia deveria pro bonis ct mercan
disis suis prout alienigcnc nobis solvere ct rcddcrc tenerentur : 
Nos. tamcn, ob certes causas nos jam moventes, prefatos 
Johannem Gunsalus et ffranciscum ad custumas et subsidia 
nobis pro eorum bonis, mercandisis et mercimoniis sicuti alieni 
gene solvenda nolcntes, ut prediction est. onerari, set eis et 
eorum utrique gratiam facere uberiorem, de gratia nostra spe 
eiali dedimus ct concessimus, ac licenciam damns et oonccdimus

1 Omitted in the MS. but given in Rymer.
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pur présentes pro nobis et heredibus nostris prefatis Johanni 
Gunsalus et ffrancisco, quod ipsi et eoruiu alter, be red es sui ant 
bo redes eoruin nlterius, talia custumas, subsidia et alia deveria 
l)ro bonis, mereibus, mervandisis et mercimoniis suis quibus- 
cunique in regnum nostrum Anglic adduccndisve extra idem 
regnum educendis. qualia alia (sic) ligei nostri infra regnum 
nostrum Anglic oriundi nobis solvant ant solvere deberent et 
consueverunt, diet is literis nostris in contrarium inde factis non 
obstantibus. Proviso semper quod nec predict! Johannes Gun
salus nut lira ne i sens sub colore aut velamcnto huius nostri 
induiti sen privilegii aliorum boim sub eorum nominibus tan- 
quam propria in regnum nostrum introducant, sub pen a eonfis- 
eacionis bonorum sic introduetorum, ct amissionis privilegii nos
tri predict i : eo quod expressa mencio de vero va lore annuo pre- 
missorum aut de aliis don is sive conccssionibus per nos eisdem 
llugoni Pivot, Thome Aysshclmrstc, Johanni Gunsalus et 
ffrancisco, ante bee tempora factis, in presentibua minime facta 
existit; aut aliquilms statutig, actubus sive ordinacionibus nut 
restriccionibus inde in contrarium factis, editis, ordinatis sive 
provis is nut nliqua alia re, causa vel materia quaeumquc in 
aliquo non obstantibus.